[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2013 г.
	№81
	п.Краснопартизанский

	Об утверждении Перечня

муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Ремонтненского района от 31.10.2011 № 83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснопартизанском сельском поселении»
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Краснопартизанского
сельского поселения                                              П.Я.Сидоренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации
Краснопартизанского сельского поселения
от 16.09.2013 № 81
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан;

	2. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	3. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры и туризма»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие  экологического туризма
формирование целостной си​стемы поддержки обладаю​щей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; во​влечение молодежи в соци​альную практику; формиро​вание у молодежи российской идентичности; развитие со​временной структуры органов по работе с молодежью
развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	5. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	6.«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Ремонтненского района»
	Администрация Краснопартизанского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения  в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

PAGE
3